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Projekt 3: Netværk i flere generationer 

 

Baggrund 

Vi lever i dag i et meget opdelt samfund, hvor det kan være svært at skabe nye netværk for såvel unge, ældre, til-

flyttere eller andre med behov for nye netværk.  

Venskaber på tværs af alder og interesser kan føre meget godt med sig, og solidaritet og samvær har stor betyd-

ning, uanset om man er barn, voksen eller gammel.  

Formålet med projektet er at styrke fællesskabet og sammenhængskraften i kommunen og skabe værdi for både 

ældre og unge borgere gennem frivilligt engagement. Det kan blandt andet være med til at mindske ensomhed, 

styrke selvværdet og trygheden, eller være aflastning i en travl hverdag.  

 

Netværksdannelsen behøver ikke nødvendigvis tage udgangspunkt i store netværk, der dækker flere generationer. 

De stærkeste netværk tager udgang i interessefællesskaber, og det vil være et mål både at prøve nye netværks-

former af, sørge for viden og synlighed om eksisterende netværk og skabe mulighed for aktiviteter, der får for-

skellige netværk til at mødes om relevante aktiviteter. 

 

Projektet ”Netværk i flere generationer” er et forsøg på at igangsætte nogle tiltag, der giver unge som gamle nye 

bekendtskaber og i højere grad får lyst til at blive medskabere af deres by. 

 

Mål 

Det er et mål, at der ”med udgangen af 2015 er etableret et eller flere synlige og aktive frivillige netværk i kom-

munen…” 

Projektet har haft en længere startfase end forventet bla. pga. udskiftning i arbejdsgruppen, men der er nu en 

energisk arbejdende gruppe fra forskellige sektorer.  

Vi forventer stadig at holde målet for 2015. 

 

Første projekt startes i Bybjerget med inspirationsmøde den 23. marts.   

Udgangspunktet er, at borgerne selv skal være initiativtagere, og finde muligheder og løsninger på de ønsker de 

har. 

Aftenen er rammesat med udgangspunkt i følgende emner, som beboerne kan inspireres af: 

o ”Byttecentral” – det kan jeg – det savner jeg 

o Dyr som aktivitet – bybier, hønselaug, hundeluftning 

o Uderum – Urban gardening 

o Mad – sund mad, forskellige kulturer, gamle opskrifter, udekøkken 

o Vilde idéer – alt er muligt 

o Aktiviteter og fordybelse – højtlæsning under træet m.m. 

 

Strategi 

Projektet benytter sig af en ”forsøgsstragtegi”, hvor erfaringerne fra første forsøg samles, bearbejdes og prøves af 

i samme form, en helt anden eller en tilpasset form andre steder i byen, når projektet i Bybjerget kan slippes. 

 

Indstilling 

Det indstilles at KB tager projektet til efterretning. 

 

Ansøgning 
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Der ansøges om en arbejdskapital til netværksskabende aktiviteter til og med udgangen af 2016 på 200.000 kr. 

Midlerne skal bruges til løbende at kunne holde forsøg i gang, indtil der er fundet en form, der kan implementeres 

i driften. 

 

 


